



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2373/2023 Ordinário Data: 31/03/2023

Credor: 72079 - HERNANDES & CIA LTDA - ME

Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Numero: 226 - NOVO BANDEIRANTES I

C.N.P.J.: 20.798.806/0001-84

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 0768-4

Conta: 39052-6

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
Unidade: 09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
Prog. Trabalho: 08.241.0006.2420 - Atividades Culturais de Lazer
Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
.. Reduzido: 394
F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
Desdobramento: 2300 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 73

Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
34.728,75	25.311,68	5.436,50	19.875,18

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais para artesanato, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e demais serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54314	3	UNIDADE	TESOURA PARA USO EM TECIDO; POSSUI LÂMINAS	27,00	81,00
54821	3		TESOURA PARA COSTURA LARGURA: 8CM COMPRIMENTO:	24,00	72,00
54308	5	METRO	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR CRU TRAMA ABERTA COM 1	13,65	68,25
51163	5	Pacote	MANTA ACRÍLICA SILICONADA 100% POLIESTER. PACOTE DE	28,00	140,00
51160	5	UNIDADE	LIXA MÉDIA GRAMATURA Nº 180 PARA ACABAMENTO EM	6,82	34,10
51381	2	Pacote	LANTEJOULA HOLOGRAFICA TAMANHO 8 MM. COR A	6,40	12,80
51148	10	ROLO	FITA FLORAL, COM NO MÍNIMO 30 METROS DE	11,80	118,00
51146	5	ROLO	FITA DE RENDA SINTÉTICA, Nº 5, ROLO COM 10 M. COR A	22,80	114,00
51143	5	ROLO	FITA DE GORGURÃO 100% POLIESTER ROLO COM 10	11,90	59,50
54921	10		FITA - DE CETIM, Nº 01, ROLO COM 100 METROS, COR A	13,30	133,00
51139	10	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 12, ROLO COM 10 METROS, COR A	12,80	128,00
51137	10	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 05, ROLO COM 10 METROS, COR A	4,85	48,50
51136	10	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 03, ROLO COM 10 METROS, COR A	3,80	38,00
51135	10	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 02, ROLO COM 10 METROS, COR A	5,00	50,00
51133	10	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 00, ROLO COM 100 METROS, COR A	12,90	129,00
51132	20	ROLO	FIO ENCERADO FLUORESCENTE ROLO COM 100 METROS.	17,79	355,80
54268	15	Pacote	BOLA DE ISOPOR Nº 90 - MM PCT. C/ 36 UNID	40,63	609,45
51082	10	CONE	BARBANTE CRÚ Nº 6 - 100% ALGODÃO CONE COM 700	18,35	183,50
51083	10	CONE	BARBANTE CRÚ Nº 6 - 100% ALGODÃO CONE COM 2 KILO	48,55	485,50
51237	5	METRO	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR DRU TRAMA FECHADA COM 1	15,00	75,00
54306	38	METRO	TECIDO JACQUARD - LEVE RELEVO E ALTERNADAS ENTRE	26,75	1.016,50
54296	30	UNIDADE	PLACA DE ISOPOR 05 MM	2,35	70,50



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
51209	5	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE, COMPATÍVEL COM BASTÃO	46,50	232,50
54294	5	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE, AZUL GRANDE COMPATÍVEL	48,80	234,00
51188	2	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 12, PACOTE COM 500	62,40	124,80
51186	2	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 08, PACOTE COM 500	62,45	124,90
51185	2	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 06, PACOTE COM 500	66,45	132,90
51178	10	UNIDADE	PASSA FITA, 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, COM 13,70	24,00	240,00
51138	10	ROLO	FITA - DE CETIM, N.º 09, ROLO COM 10 METROS, COR A	7,90	79,00
51116	10	UNIDADE	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - 37GRAMAS (INDICADO)	4,68	46,80
54271	10	UNIDADE	COLA LANTEJOULA, 20G	5,94	59,40
54272	10	UNIDADE	COLA LANTEJOULA, 90G	13,98	139,80

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	5.436,50
-------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

VALÉRIA ALVES



PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do	2373/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 31/03/2023	Página: 1 / 4
-------	-----------	------	-----------	---------------------	---------------

Credor:	72079 - HERNANDES & CIA LTDA - ME	CPF/CNPJ:	20.798.806/0001-
Endereç	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO	Bairro:	NOVO BANDEIRANTES I
Cidade:	Estado	CEP:	

Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo:	
Unidade:	09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO	Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nº Licitação:	73/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO	Contrato:	315/2022
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		

Histórico: Empenho Orcamentário - Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais para artesanato, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) e demais serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	3,0000	UNIDADE	TESOURA PARA USO EM TECIDO; POSSUI LÂMINAS PRECISAS E CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO. TAMANHO APROXIMADAMENTE 8" (21 CM)	27,0000	81,00
2	3,0000		TESOURA PARA COSTURA LARGURA: 8CM COMPRIMENTO: 24CM MULTIUSO DE 9 1/2 - EM AÇO INOXIDÁVEL.	24,0000	72,00
3	5,0000	METRO	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR CRU TRAMA ABERTA COM 1 METRO DE LARGURA.	13,6500	68,25
4	5,0000	Pacote	MANTA ACRÍLICA SILICONADA 100% POLIESTER. PACOTE DE 1 KILO	28,0000	140,00
5	5,0000	UNIDADE	LIXA MÉDIA GRAMATURA Nº 180 PARA ACABAMENTO EM MDF, MADEIRAS, COMPENSADOS E SIMILARES. FOLHAS DE 225 MM X 275MM.	6,8200	34,10
6	2,0000	Pacote	LANTEJOLA HOLOGRAFICA TAMANHO 8 MM. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	6,4000	12,80
7	10,0000	ROLO	FITA FLORAL, COM NO MÍNIMO 30 METROS DE COMPRIMENTO E 1 CENTÍMETRO DE LARGURA. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO.	11,8000	118,00
8	5,0000	ROLO	FITA DE RENDA SINTÉTICA, N.º 5, ROLO COM 10 M. COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	22,8000	114,00
9	5,0000	ROLO	FITA DE GORGURÃO 100% POLIESTER ROLO COM 10 METROS, 15 MM, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	11,9000	59,50

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	2373/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 31/03/2023	Página: 2 / 4
Credor:	72079 - HERNANDES & CIA LTDA - ME			CPF/CNPJ: 20.798.806/0001-	
Endereç	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			Bairro: NOVO BANDEIRANTES I	
Cidade:	Estado			CEP:	
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO			Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL			Nº Licitação:	73/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	315/2022
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
10	10,0000		FITA - DE CETIM, Nº 01, ROLO COM 100 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	13,3000	133,00
11	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 12, ROLO COM 10 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	12,8000	128,00
12	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 05, ROLO COM 10 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	4,8500	48,50
13	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 03, ROLO COM 10 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	3,8000	38,00
14	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 02, ROLO COM 10 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	5,0000	50,00
15	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 00, ROLO COM 100 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	12,9000	129,00
16	20,0000	ROLO	FIO ENCERADO FLUORESCENTE ROLO COM 100 METROS, COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	17,7900	355,80
17	15,0000	Pacote	BOLA DE ISOPOR Nº 90 - MM PCT. C/ 36 UNID	40,6300	609,45
18	10,0000	CONE	BARBANTE CRÚ Nº 6 - 100% ALGODÃO CONE COM 700 METROS	18,3500	183,50
19	10,0000	CONE	BARBANTE CRÚ Nº 6 - 100% ALGODÃO CONE COM 2 KILO	48,5500	485,50
20	5,0000	METRO	TECIDO JUTA 100% JUTA, COR DRU TRAMA FECHADA COM 1 METRO DE LARGURA.	15,0000	75,00
21	38,0000	METRO	TECIDO JACQUARD - LEVE RELEVO E ALTERNADAS ENTRE PARTES FOSCAS E ACETINADAS NO TECIDO, FORMANDO DESENHOS DE ARABESCOS, FLORES E	26,7500	1.016,50



PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do	2373/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 31/03/2023	Página: 3 / 4
Credor:	72079 - HERNANDES & CIA LTDA - ME			CPF/CNPJ:	20.798.806/0001-
Endereç	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO		Bairro:	NOVO BANDEIRANTES I	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO			Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL			Nº Licitação:	73/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	315/2022
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			FOLHAGENS. COMPOSIÇÃO: 3% ELASTANO, 39% POLIESTER, 58% ALGODÃO, LARGURA: 2,80M, GRAMATURA APROXIMADA 200 GR/M, FIBRA SINTÉTICA. COR E ESTAMPA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA REQUESITENTE.		
22	30,0000	UNIDADE	PLACA DE ISOPOR 05 MM	2,3500	70,50
23	5,0000	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE, COMPATÍVEL COM BASTÃO DE NO MÍNIMO 7 MM DE DIÂMETRO, BIVOLT 110/220 VOLTS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA, APOIO PARA DESCANSO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 20 W.	46,5000	232,50
24	5,0000	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE, AZUL GRANDE COMPATÍVEL COM BASTÃO DE 11 MM DE DIÂMETRO, BIVOLT 110/220 VOLTS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA, APOIO PARA DESCANSO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 40 W. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E METAL, TAMANHOS: (ALTURA X LARGURA) ÚNICO: 17 X 14,5 CM INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE ARTESANATO.	46,8000	234,00
25	2,0000	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 12, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	62,4000	124,80
26	2,0000	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 08, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	62,4500	124,90
27	2,0000	Pacote	PÉROLA INTEIRA, TAMANHO N.º 06, PACOTE COM 500 GRAMAS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	66,4500	132,90
28	10,0000	UNIDADE	PASSA FITA, 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, COM 13,70 MTS, 2 CM, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA SOLICITAÇÃO	24,0000	240,00
29	10,0000	ROLO	FITA - DE CETIM, Nº 09, ROLO COM 10 METROS, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA REQUISITANTE NA	7,9000	79,00

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	2373/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 31/03/2023	Página: 4 / 4
Credor:	72079 - HERNANDES & CIA LTDA - ME			CPF/CNPJ: 20.798.806/0001-	
Endereç	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			Bairro: NOVO BANDEIRANTES I	
Cidade:	Estado			CEP:	
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO			Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL			Nº Licitação:	73/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO			Contrato:	315/2022
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
SOLICITAÇÃO					
30	10,0000	UNIDADE	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - 37GRAMAS (INDICADO PARA FIXAR O TECIDO EM UMA BASE PARA PINTAR)	4,6800	46,80
31	10,0000	UNIDADE	COLA LANTEJOULA, 20G	5,9400	59,40
32	10,0000	UNIDADE	COLA LANTEJOULA, 90G	13,9800	139,80
				Total	5.436,50

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J. HERNANDES & CIA LTDA - ME RUA DOMINGOS JORGE VELHO nº 966 - JD. RIVIEIRA 86187030 - CAMBE - PR Telefone: (43) 3062-0970		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº 2972 SÉRIE: 1 FOLHA 1/2		 CHAVE DE ACESSO 4123 0420 7988 0600 0184 5500 1000 0029 7214 9547 7730 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQ. OU RECEB. DE TERCEIR				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230088907728 06/04/2023 13:46:35	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.671.563-55		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 20.798.806/0001-84	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA EMISSÃO 06/04/2023
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CEP 86990-000		DATA SAÍDA 06/04/2023
ENDEREÇO R. SANTA EFIGENIA,680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		HORA SAÍDA 13:35:56
MUNICÍPIO MARIALVA		TELEFONE (44) 3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR CÁLC ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 5.436,50
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 5.436,50		

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS			CNPJ / CPF		
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	NOME PRODUTO	NCM	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR U.	VALOR T.	B. CÁLC	ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA IPI	V IPI
109412	TESOURA PARA USO EM TECIDPO 8" (21CM)	82130000	103	5102	Un	3	27,0000	81,00	0,00		0,00		0,00
109411	TESOURA P/ COSTURA 24CM	56060000	103	5102	Un	3	24,0000	72,00	0,00		0,00		0,00
109399	TECIDO JUTA CRU TRAMA ABERTA	53101010	103	5102	MT	5	13,6500	68,25	0,00		0,00		0,00
105138	MANTA ACRILICA SILICONADA 100% POLIESTER	63014000	103	5102	PCT	5	28,0000	140,00	0,00		0,00		0,00
50180	LIXA MEDIA GRAMATURA N 180	68052000	103	5102	Un	5	6,8200	34,10	0,00		0,00		0,00
105455	LANTEJOLA TAMANHO 8MM PCT C/ 1000 UND	39269090	103	5102	PCT	2	6,4000	12,80	0,00		0,00		0,00
4781	FITA FLORAL ROLO COM 30MT	58063200	103	5102	RL	10	11,8000	118,00	0,00		0,00		0,00
109461	FITA DE RENDA SINTETICA No 5 RL C/ 10M	58063200	103	5102	RL	5	22,8000	114,00	0,00		0,00		0,00
105109	FITA DE GORGURAO RL C/ 10METROS 15MM	58063200	103	5102	RL	5	11,9000	59,50	0,00		0,00		0,00
105095	FITA DE CETIM No 01, ROLO COM 100 METROS	58063200	103	5102	Un	10	13,3000	133,00	0,00		0,00		0,00
105100	FITA DE CETIM N12 ROLO COM 100 METROS COR A DEFINIR	58063200	103	5102	RL	10	12,8000	128,00	0,00		0,00		0,00
109458	FITA DE CETIM No 05 RL C/ 10MTS	58063200	103	5102	RL	10	4,8500	48,50	0,00		0,00		0,00
109457	FITA DE CETIM No 03 RL C/ 10MTS	58063200	103	5102	RL	10	3,8000	38,00	0,00		0,00		0,00
109456	FITA DE CETIM No 02 RL C/ 10MTS	58063200	103	5102	RL	10	5,0000	50,00	0,00		0,00		0,00
105094	FITA DE CETIM No 00 ROLO COM 100 MT	58063200	103	5102	RL	10	12,9000	129,00	0,00		0,00		0,00
105093	FIO ENCERADO FLORESCENTE RL C/ 100MTS	54011011	103	5102	RL	20	17,7900	355,80	0,00		0,00		0,00
109454	BOLA DE ISOPOR No 90MM PCT 36UND	39231090	103	5102	PCT	15	40,6300	609,45	0,00		0,00		0,00
109453	BARBANTE CRU No 6 C/ 700MTS	52053100	103	5102	CN	10	18,3500	183,50	0,00		0,00		0,00
109452	BARBANTE CRUA No C/ 2KG	52053100	103	5102	CN	10	48,5500	485,50	0,00		0,00		0,00
105250	TECIDO JUTA 100% JUTA COR CRU TRAMA FECHADA COM 1 METRO	53101010	103	5102	MT	5	15,0000	75,00	0,00		0,00		0,00
109397	TECIDO JACQUARD	54075210	103	5102	MT	38	26,7500	1.016,50	0,00		0,00		0,00
109465	PLACA DE ISOPOR 05MM	39231090	103	5102	Un	30	2,3500	70,50	0,00		0,00		0,00
105197	PISTOLA P/ COLA QUENTE BASTAO DE 7MM	85167990	103	5102	Un	5	46,5000	232,50	0,00		0,00		0,00
109378	PISTOLA P/ COLA QUENTE AZUL GRANDE	85167990	103	5102	Un	5	46,8000	234,00	0,00		0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empenho 2373/2023 / Pregao 73/2022 / Merc. p/ Sec. Mun. de Assistencia Social e / Dados Bancarios: Banco do Brasil Ag. 0768-4 C/c 39052-6 Classificam-se neste codigo as vendas de mercadorias adquiridas ou recebidas de terceiros para industrializacao ou comercializacao, que nao tenham sido objeto de qualquer processo industrial no estab elecimento. Tambem serao classificadas neste codigo as vendas de mercadorias por estabelecimento comercial de cooperativa destinadas a seus cooperados ou estabelecimento			

Londrisoft informática www.londrisoft.com.br		LONDRIOSOFT		Emitido em 06/04/2023 13:45:53 Gestor-Nfe Versão 2.53	
RECEBEMOS DE CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J. HERNANDES & CIA LTDA - ME OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 06/04/2023 VALOR TOTAL: 5.436,50 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - R. SANTA EFIGENIA,680, - CENTRO, MARIALVA-86990000				NF-e Nº2972 SÉRIE1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J. HERNANDES & CIA LTDA - ME RUA DOMINGOS JORGE VELHO nº 966 - JD. RIVIEIRA 86187030 - CAMBE - PR Telefone: (43) 3062-0970		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 2972 SÉRIE: 1 FOLHA 2/2		 CHAVE DE ACESSO 4123 0420 7988 0600 0184 5500 1000 0029 7214 9547 7730 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQ. OU RECEB. DE TERCEIR		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230088907728 06/04/2023 13:46:35			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.671.563-55		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 20.798.806/0001-84	
105176	PEROLA INTEIRA TAMANHO No 12 PCT C/ 500GR	39269090	103	5102	PCT 2 62,4000 124,80 0,00 0,00 0,00
105174	PEROLA INTEIRA TAMANHO No 08 PCT C/ 500GR	39269090	103	5102	PCT 2 62,4500 124,90 0,00 0,00 0,00
105173	PEROLA INTEIRA TAMANHO No 06 PCT C/ 500GR	39269090	103	5102	PCT 2 66,4500 132,90 0,00 0,00 0,00
105159	PASSA FITA 80% POLIESTER 20% ALGODAO COM 13,70 MTS	58109100	103	5102	Un 10 24,0000 240,00 0,00 0,00 0,00
109060	FITA DE CETIM No 09 RL COM 10 METROS	58063200	103	5102	RL 10 7,9000 79,00 0,00 0,00 0,00
105069	COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37 GRAMAS	35061090	103	5102	Un 10 4,6800 46,80 0,00 0,00 0,00
2182	COLA LANTEJOULA 20G	83089020	103	5102	Un 10 5,9400 59,40 0,00 0,00 0,00
109343	COLA LANTEJOULAS 90G	35069190	103	5102	Un 10 13,9800 139,80 0,00 0,00 0,00

CONTINUAÇÃO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

de outra cooperativa.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal do IPI.

Voce pagou aproximadamente: R\$ 386,02 de trib. Federais, R\$ 766,78 de trib. Estaduais e R\$ 4283,70 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 73-22 DE 08/08/22

JR

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Empenho 2373/2023 / Pregão 73/2022 / Merc. p/ Sec. Mun. de Assistência Social e / Dados Bancários:
 Banco do Brasil Ag. 0768-4 C/c 39052-6
 Classificam-se neste código as vendas de mercadorias adquiridas ou recebidas de terceiros para industrialização ou comercialização, que não tenham sido objeto de qualquer processo industrial no estabelecimento. Também serão classificadas neste código as vendas de mercadorias por estabelecimento comercial de cooperativa destinadas a seus cooperados ou estabelecimento

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft Informática | www.londrisoft.com.br

LONDRIOSOFT

Emitido em 06/04/2023 13:45:53 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE CONFECCOES E AVIAMENTOS G. J. HERNANDES & CIA LTDA - ME OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 06/04/2023 VALOR TOTAL: 5.436,50 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - R. SANTA EFIGENIA, 680, - CENTRO, MARIALVA-86990000

NF-e
Nº2972
SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1157/2023

Data: 26/04/2023

Conta Creditada: HERNANDES & CIA LTDA - ME

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 0768-4

Conta: 39052-6

Valor Pago: 5.436,50

Nº Autenticação: BEFF02C2587D6E30